PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  1 июня 2017 года № 532

О внесении изменений

в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 13 июля 2016 года №931

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 1 августа 2005 года №74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года №119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (с изменениями), на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, п.7 ст.17, ст.31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение №2 к постановлению администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 13 июля 2016 года №931 «О создании комиссии, об утверждении Положения о комиссии по учету граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Комиссия по учету граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно (далее - Комиссия) рассматривает в пределах своих полномочий, установленных настоящим Положением, вопросы постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества в рамках реализации Закона Саратовской области от 1 августа 2005 года №74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области», Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 года №119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

1.2.В подпунктах 2 и 3 пункта 3.1 слова «главе администрации Ртищевского муниципального района» заменить словами «главе Ртищевского муниципального района».

1.3.пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3.Для постановки гражданина на учет необходимы заявление о постановке на учет и следующие документы и (или) сведения:

1)документ, удостоверяющий личность гражданина, подающего заявление о постановке на учет (далее - заявитель);

2)документ либо сведения, подтверждающие место жительства заявителя на территории муниципального образования;

3)копия вступившего в законную силу решения суда об установлении места жительства заявителя на территории соответствующего муниципального образования - при отсутствии у заявителя регистрации по месту жительства на территории соответствующего муниципального образования;

4)удостоверение многодетной семьи, выданное в соответствии с законом Саратовской области от 1 августа 2005 года №74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области» на имя заявителя, или сведения о его выдаче;

5)справка, содержащая сведения из реестра граждан, в отношении которых уполномоченным органом исполнительной власти области или органами местного самоуправления приняты решения о предоставлении им земельных участков в собственность бесплатно (далее - реестр граждан).

Документы, указанные в подпунктах 1 и 3 вместе с заявлением о постановке на учет представляются заявителем.

Заявитель вправе представить документы, указанные в подпунктах 2 и 4 настоящего пункта, по собственной инициативе.

В случае, если заявитель не представил данные документы, сведения, указанные в подпунктах 2 и 4 настоящего пункта, запрашиваются в соответствии с законодательством администрацией Ртищевского муниципального района в органах, в распоряжении которых они находятся, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.

Справка, содержащая сведения, предусмотренные подпунктом 5 настоящего пункта, запрашивается администрацией Ртищевского муниципального района.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Гришину Д.С.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский